
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Dmejchalová Anna 

Název práce: Partnerské a manželské vztahy u osob s mentálním postižením se 
zaměřením na edukaci 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, PhD. 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce:  Předložené téma je velmi aktuální  

Jazyková stránka práce: výborná 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: 98 stran 

Použitá literatura: aktuální, tematicky dobře zvolená 

Počet uváděných titulů: 70 knižních, 51 elektronických  

Citace v textu: hojně a bezchybně využívány 

Formální stránka práce: bezproblémová práce, svou formální kvalitou patří mezi 
nejlepší 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Vzhledem ke studovanému oboru, jak by autorka shrnula své poznakty 
k edukačním zdrojům v oblasti sexuality u osob s LMP? 

2. Studentka může během obhajoby upozornit na nejzajímavější zjištění, která 
zpracovala na s. 52 do přehledného schématu.  

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: Cílem práce je zmapovat očekávání osob s lehkým mentálním postižením 
týkající se partnerství a manželství 

 

Celkové zhodnocení: Studentka pracovala samostatně, v teoretické části obsáhla 
téma komplexně za použití mnoha kvalitních titulů.Vždy dbala podnětů a připomínek 
vedoucí práce. Práce má velmi logickou strukturu. Empirická část je založena na 
kvalitativním výzkumném šetření, které svým provedením a vizuálním zpracováním 
výsledků mezi jinými diplomovými pracemi vyniká. Studentka dodržela jednotlivé 
kroky realizace výzkumu, jasně definovala výzkumný problém i otázky a přehledně 
své výsledky zhodnotila. Za pochvalu stojí i etická příprava výzkumného šetření. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 6. 1. 2023     



…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 


